
I
VYSOKÉ UČENÍ FAKULTA 

TECHNICKÉ STAVEBNÍ 

V BRNÉ 

KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy Kupujícího: 1508/2021/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: 30-2021/mb 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název: 
Sídlo: 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební 
Veveří 331/95, 602 00 Brno 

Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan 
00216305 
cz 00216305 

Kontaktní osoba Kupujícího: 
 tel: , email:  

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: Červenka Consulting s.r.o. 
Sídlo: Na Hřebenkách 2667/55, 150 00 Praha 5 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 138748 
Zástupce: Ing. Jan Červenka, PhD, jednatel společnosti 
IČO: 28399269 

DIČ: CZ28399269 

Bankovní spojení:  
 

 

Kontaktní osoba Prodávajícího: , tel: ,  

(dále též jako „smluvní strany") 

. . .
. . 

. . 

. . 

. . .

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 

MLÁDEŽE A T�LO'JÝCHO\JY 



Kupní smlouv� 
Modernizace softwarové výbavy počítačové laboratoře STM 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je Modernizace softwarové výbavy počítačové laboratoře
STM - dodávka SW ATENA FULL s příslušenstvím a GID verze 15.

2) Předmět koupě včetně dalších podmínek (technická podpora, aktualizace atd.) je blíže specifikován
v cenové nabídce prodávajícího č. 9-2021 pro WR 102 ze dne 8.1.2021 resp. Příloze č. 1, která je
nedílnou součástí této Smlouvy.

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že součástí závazku Prodávajícího odevzdat Předmět koupě je
rovněž:

a) doprava Předmětu koupě do místa plnění,
b) předání soupisů jednotlivých položek Předmětu koupě a zpracování předávacího protokolu.

li. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH 

Výše DPH v Kč 

Kupní cena vč. DPH 

359.504,13,- Kč 

75.495,87 ,- Kč 

435.000,00,- Kč 

2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na
realizaci projektu OP VVV, název projektu: Study practical with adaptive contemporary equipment
(SPACE), registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18_057 /0013326

Ill. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu shora uvedený předmět koupě nejpozději do 10 dnů od
podpisu smlouvy.

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat
jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným
časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu
přístup do místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

• Fakulta stavební VUT, Veveří 331/95, 602 00 Brno.

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací
protokol kontaktní osoba uvedená v záhlaví Smlouvy.

Strana 2 (celkem 4) 



Kupní smlouva 

Modernizace softwarové výbavy počítačové laboratoře STM 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace

Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. UJEDNÁNÍ O NEMOŽNOSTI PLNĚNÍ

1) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvu uzavírají v době omezení vyplývajících z výskytu

koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni uzavření smlouvy vědom

jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit závazky

vyplývající ze Smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti smlouvy takové překážky nastanou, bude

tato situace řešena podle příslušných ustanovení Smlouvy za přiměřeného použití ustanovení o vyšší

moci s tím, že oprávnění Kupujícího odstoupit od Smlouvy dle čl. X odst. 5) Všeobecných nákupních

podmínek VUT vznikne až po uplynutí 15 dní trvání okolností vyšší moci.

2) V případě odstoupení Kupujícího dle předchozího odstavce je Kupující oprávněn nahradit

Prodávajícího dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí (dále jen „náhradní
dodavatel"). Smlouva uzavřená s náhradním dodavatelem bude obsahovat Technickou specifikaci a

kupní cenu, která bude odpovídat jeho nabídce za předpokladu, že budou splněny všechny podmínky
této výzvy. V případě, že by dodavatel dle předchozího odstavce odmítl vstoupit do práv a povinností

z této Smlouvy, je Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v tomto odstavci

dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy je:

a) Příloha č. 1- Specifikace Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 

Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy. 

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni

podpisu této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP"). VNP mají povahu obchodních podmínek
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a

Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se

Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti

ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.c7LY..!:!..Q,

přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a

že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se

nepoužije.

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle§
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

S) Prodávající se zavazuje poskytnout informace a doklady týkající se dodavatelských činností

souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. li odst. 2 kontrolním orgánům.

6) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě

Strana 3 (celkem 4) 



Kupní smlouvá 
Modernizace softwarové výbavy počítačové laboratoře STM 

zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze smluvních stran.

9) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží po jednom z nich.

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně 

za Kupujícího 

V Praze 

CONSUL TING 
Nn Hlobenkllch 2867/55 
15tJ O,) Praha S 

P d , ., 'h 
�" JOl'k,l<\7/Cill'IIO/lft,l c:i; za ro avaJICI O , .. 1 ,�wnosio:nu 
IC:ú ,,JJ!"J:.069, DIC cz, 

Strana 4 (celkem 4) 

lt 



ČERVENKA 
CONSULTING 

Na Hřebenkách 55, 150 00 Praha 5 
Tel./Fax: +420 220 610 018 

E-mail: cervenka@cervenka.cz
Web: http://www.cervenka.cz

Praha, S.ledna 2021 
Ref.: 9-2021/mb 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
Ústav stavební mechaniky 
Veveří 95 
662 37 Brno 

Položka 

Cenová nabídka č. 8-2021 pro WR 102 
Univerzitní licence ATENA Full + GiD pro 20 síťových uživatelO: 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Poois Cena Kč 

1 ATENA Full 
Software pro pokročilou MKP nelineární analýzu porušování 
konstrukcí z kvazikřehkých materiálO. Balík zahrnuje: 

• ATENA 2D/3D Egineering
Nelineární analýza železobetonových konstrukcí ve 20 a 3D,
standartní vybavení s grafickým prostředím 2D a 3D.

• ATENA Science

Mechanika, vedení tepla, dotvarování a smršťování, požár,
dynamika. Grafické prostředí AtenaWin pro výpočet a post-
processing. Rozhraní pro GiD. Vyžaduje GiD.

• SARA Studio

Prostředí pro statistickou, citlivostní a spolehlivostní analýzu
konstrukcí. Součástí je spolehlivostní software FReET-A.

Univerzitní licence:  

Cenová kalkulace: 

• ATENA Full,  = 201 000 Kč
• SARA St!,!QIQ,  = 60 000 Kč
• Celková cena = 261000 Kč 261000 

2 GiD verze 15 
Grafické rozhraní pro geometrické modelování a zadání vstupních 
dat a generátor sítě MKP. Produkt CIMNE, Španělsko. 
Univerzitní licence:  174000 

3 Celková cena (s DPH) 43 5 000 

Trvalá licence: Je na neomezenou dobu pro výše uvedenou verzi. Software je vlastnictvím 
jeho autorO. 

Objednávka: 

Platební podmínky: 

Závaznou objednávku s odvoláním na referenční číslo nabídky zašlete poštou 
na společnost Červenka Consulting s.r.o., Na Hřebenkách 55, 150 00 Praha 5 
nebo elektronicky na e-mail: cervenka@cervenka.cz nejlépe ve formátu PDF 
nebo DOC. Nezapomeňte uvést Vaše IČ a DIČ. Následně Vám vystavíme a 
zašleme fakturu. 

Platbu prověďte bankovním převodem do 14-ti dnO na náš firemní účet po 
obdržení faktury. 

Červenka Consulting s.r.o. I Cenová nabídka. 9-2021



ČERVENKA 
CONSULTING 

Na Hřebenkách SS, 150 00 Praha 5 
Tel./Fax: +420 220 610 018 

E-mail: cervenka@cervenka.cz
Web: http://www.cervenka.cz

Termín dodání: 

Dodavatel: 

Servisní smlouva: 

Platnost nabídky: 

Nabídku vystavil: 

Software s odpovídajícími dokumenty Vám bude zaslán do 10-ti dm� po 
obdržení platby na firemní účet. 

Červenka Consulting s.r.o. 
Na Hřebenkách 55 
150 00 Praha 5 
IČ: 28399269 
DIČ: CZ28399269 

Zajišťuje - technickou podporu hot-line 

30 dní 

 

každoroční aktualizaci softwaru 
možnost rozšíření licence za aktuální ceníkové ceny 
uživatelské informace. 

Červenka Consulting s.r.o. I Cenová nabídka. 9-2021 2 




